 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rua 18 de julho, nº 1204, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000
 https://www.luizalves.sc.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ

ALVES/SC

Requerimento 53/2022

 A Vereadora que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora.

 Seja oficiado o Poder Executivo para que entre com a contrapartida do valor de 500

mil reais liberados ao Município de Luiz Alves através do Deputado Ricardo Alba para

restauração do Ginásio Ricardo Bressanini, localizado em Vila Nova.

 Justificativa: O recurso, segundo informações, já se encontra nos cofres públicos da

Prefeitura e uma das etapas é a contrapartida da Prefeitura Municipal.

 Há tempos que a localidade aguarda pela restauração do referido ginásio que sofre

com o adensamento do solo, quebrando e desnivelando o piso. Há cerca de três anos não pode

ser utilizado por causa do adensamento.

 Luiz Alves/SC, 01 de julho de 2022.

ROSELI PEREIRA GOEDERT

Vereador